
 
 

Uchwała nr XV/107/2012 
Rady Gminy Brody 

z dnia 27  marca 2012r. 
 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi na kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszka-
niowej w Brodach. 
 
 
                  Na podstawie art. 229 pkt.3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U z 2000r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) 

 
 

uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 

Rada Gminy Brody, po rozpatrzeniu skargi złożonej przez Panią Elżbietę Urbańską w dniu 
10.02.2012r. na kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Brodach, 
postanawia uznać skargę za bezzasadną. 
 

§ 2 
 

Uchwałę przekazuje się Pani Elżbiecie Urbańskiej. 
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brody. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Uzasadnienie 
 
 
W dniu 10 lutego 2012r. została złożona przez Panią Elżbietę Urbańską z Brodów skarga na 
kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Brodach w przedmiocie 
braku wody w mieszkaniu. 
Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego organem właściwym do 
rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności kierowników gminnych jednostek 
organizacyjnych jest rada Gminy.  
Wobec powyższego Wójt Gminy w dniu 16.02.2012r. przekazał skargę przewodniczącej rady. 
Przewodnicząca Rady wezwała Kierownika Zakładu do złożenia wyjaśnień w tej sprawie i 
jednocześnie  niezwłocznie przekazała skargę  do rozpatrzenia obradującej w  dniu 
17.02.2012r. komisji oświaty. Członkowie komisji udali się do Pani Urbańskiej. W tym czasie 
na podwórku trwały prace pracowników Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 
Brodach pod nadzorem kierownika zakładu.    
Kierownik zakładu w swoim wyjaśnieniu informuje, że informację o braku wody w lokalu na 
ul. Wolności 1B otrzymał w dniu 08.02.2012r. a w dniu 09.02.2012r. został wykonany 
zastępczy punkt poboru wody w piwnicy tej nieruchomości . Przerwa w dostarczaniu wody 
spowodowana była bardzo niskimi temperaturami dochodzącymi do – 21 st.C i brakiem 
pokrywy śnieżnej, co spowodowało zamarznięcie zbyt płytko umiejscowionej rury w ziemi. 
Dostanie się do tej rury przy użyciu narzędzi ręcznych uniemożliwiały warunki pogodowe a 
sieć rur kanalizacyjnych jakie znajdują  się w tym miejscu uniemożliwiała zastosowanie 
sprzętu mechanicznego.  
Po otrzymaniu informacji o braku wody, kierownik niezwłocznie podjął działania wykonując 
zastępczy punkt poboru wody i prowadził działania zmierzające do usunięcia awarii. Warunki 
pogodowe pozwoliły mu na dostarczenie wody do mieszkania w dniu 17.02.2012r. 
 
Z powyższych względów uznaje się skargę na kierownika ZGKiM za bezzasadną zaś jego 
postępowanie zgodne z procedurą. 
 


